
Uchwała Nr …/……. /2024 

Rady  Miejskiej w Dubiecku 

z dnia… listopada 2024 roku 

 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Planu Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych dla 

Miasta i Gminy Dubiecko na lata 2024-2028 

 

Na podstawie  art. 18 ust.2  pkt. 15, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2024.1465 z późn. zm), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 

marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U.2024.1283 z późn. zm.) w związku z rozdziałem III 

Strategii rozwoju usług społecznych, polityka publiczna do roku 2023 ( z perspektywą do 

2035r.) stanowiącej załącznik do uchwały  nr 135 Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2022r. 

(M.P. z 2022 r. poz.767) 

 

Rada Miejska w Dubiecku uchwala  się, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się  Lokalny Plan Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych dla Miasta i Gminy 

Dubiecko na lata 2024-2028 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Realizacje uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dubiecko. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Celem Lokalnych Planów Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych jest wyznaczenie 

kierunków rozwoju usług społecznych na szczeblu lokalnym (gmina) zarówno w zakresie 

koniecznych interwencji, jak i podjęcia działań o charakterze prewencyjnym i profilaktycznym. 

Aby wyznaczyć kierunki rozwojowe w zakresie poszczególnych usług należy przeprowadzić 

działania diagnostyczne i analityczne określające stan faktyczny, jak i określić wyzwania na 

najbliższą przyszłość.  

Jednym z celów Planu jest zatem dokonanie pogłębionej diagnozy potrzeb społecznych 

w społeczności lokalnej co do zakresu i form usług. Przeprowadzenie dobrej 

 diagnozy uwzględniającej opis struktury społecznej gminy, identyfikację głównych 

występujących problemów społecznych, analizę podstawowych dokumentów strategicznych 

samorządu i innych podmiotów m.in. Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

(MRPiPS) oraz Regionalnych Ośrodków Polityki Społecznej (ROPS) stanowi postawę do 

formułowania zadań i działań gminy w zakresie kreacji i realizacji usług społecznych. 

Miasto i Gmina Dubiecko planując rozwój usług społecznych powinna dokonać 

inwentaryzacji istniejących zasobów oraz dokonać szczegółowej analizy interesariuszy tego 

procesu oraz uwzględnić analizę potrzeb wszystkich stron procesu organizacji usług – zarówno 

samych odbiorców, jak i potencjalnych dostawców usług społecznych. 

Plan uwzględnia zatem analizę potrzeb wszystkich stron procesu organizacji usług- 

zarówno samych odbiorców, jak i potencjalnych dostawców usług społecznych. 

W świetle dalszego rozwoju usług społecznych na terenie Miasta i Gminy Dubiecko 

podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


